
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1 del 04/01/2021

Oggetto: APPALTO  DEI  LAVORI:  RECUPERO,  CONSOLIDAMENTO  STRUTTURALE  E  MESSA  IN 

SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI:  SETTORE  PEDEMONTANA  -  ANNO  2020  CON 

FINANZIAMENTO INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI C.U.P. 

D23D20000100001  C.I.G.  8528971984  -  APPROVAZIONE  VERBALI  DI  GARA  E  AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.

 

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

 

PREMESSO

Che, con Decreto Presidenziale n. 316 del 23/12/2019 sono stati approvati - ai sensi del D.Lgs. 
50/2016 e smi - i “progetti di fattibilità tecnica ed economica” e gli “studi di fattibilità" degli 
interventi  che  rientrano  nel  Piano  Triennale  dei  lavori  pubblici  2020-2022  e  precisamente 
nell'elenco annuale 2020, riferiti al Servizio Viabilità;

Determina n. 1 del 04/01/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasporti Eccezionali - Espropri ha redatto il progetto 
definitivo  -  esecutivo  di  “Recupero,  consolidamento  strutturale  e  messa  in  sicurezza  delle 
strade  provinciali:  settore  Pedemontana  -  anno  2020  –  con  finanziamento  integrativo  del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti” di complessivi euro 340.652,62;

 

che il  Responsabile  Unico del Procedimento è stato individuato nell’Arch. Gloria Resteghini, 
Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  dell’ufficio  Viabilità  e  Sicurezza  Stradale  – 
Coordinamento delle altre posizioni organizzative;

che, con Decreto Presidenziale n. 214 del 09/11/2020, è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 
del D.lgs 50/2016, il progetto definitivo - esecutivo dei lavori che evidenzia un importo a base 
di gara pari a euro 268.660,00 (di cui euro 266.000,00 per lavori ed euro 2.660,00 per oneri di 
sicurezza);

che, con Determinazione n. 1377 del 24/11/2020, il Responsabile di Posizione Organizzativa 
della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma ha indetto procedura aperta ai sensi 
dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del 
massimo ribasso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati  approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 

 

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, 
e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

 

CONSIDERATO:

che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di Presidente e la 
Sig.ra Gloria Tanzi  Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma  in qualità di segretario 
verbalizzante,  in  data 09/12/2020 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura delle  buste 
amministrative; 

che, successivamente, attivato e concluso il soccorso istruttorio nei confronti degli operatori 
economici indicati nei verbali di gara, il seggio di gara in data 17/12/2020 ha terminato la 
valutazione  amministrativa  e  proceduto  all’apertura  dell’offerta  economica  delle  imprese 
concorrenti;

 

EVIDENZIATO

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 29/12/2020, ha attestato la congruità dei 
costi della manodopera, ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del Codice, al fine di procedere 
con l’aggiudicazione dell’appalto; 

che in data 30/12/2020 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione dell’appalto 
per  l’impresa COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA'  A RESPONSABILITA'  LIMITATA con sede 
legale in Gravina In Puglia (BA) Via Mameli 20 codice fiscale e partita IVA 07981970721, che 
ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 10,29%. 

 

EVIDENZIATO ALTRESI’

che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

Determina n. 1 del 04/01/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



 

DETERMINA

di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dei  lavori  di  Recupero, 
consolidamento strutturale e messa in sicurezza delle strade provinciali: settore Pedemontana 
- anno 2020 – con finanziamento integrativo del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
C.U.P. D23D20000100001 C.I.G. 8528971984, gli atti di gara di seguito dettagliati, costituenti 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 09/12/2020

verbale del seggio di gara del 17/12/2020

verbale del seggio di gara del 30/12/2020

prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;

graduatoria finale delle offerte elaborato dalla piattaforma SATER. 

 

di  aggiudicare pertanto, ai  sensi  dell’art.  32, co. 5, e dell’art.  33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.,  in  via  definitiva  non  efficace,  l’appalto  dei  suddetti  lavori  a  COSTRUZIONI 
FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA con sede legale in Gravina In Puglia (BA) 
Via Mameli 20 codice fiscale e partita IVA 07981970721, che ha offerto un ribasso percentuale 
sull’importo a base di gara del 10,29%; 

di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro 241.288,60 (di cui euro 
238.628,60 per lavori ed Euro 2.660,00 per oneri di sicurezza);

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del  possesso dei 
requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative 
a  rendere  efficace  l’aggiudicazione  medesima,  si  procederà  a  revocare  il  presente 
provvedimento;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1 del 04/01/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di SistemaTitolo documento Stato Data ricezione

COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA07981970721 IT07981970721Gravina in Puglia COSTRUZIONIFERRARESESRL@PEC.ITPI326002-20 Senza Titolo Inviato 29/11/2020 17:04:04

META SRL 03541380360 IT03541380360Modena META-SRL@ARUBAPEC.ITPI331211-20 Senza Titolo Inviato 02/12/2020 15:24:39

M.G.A. S.R.L. - MANUTENZIONI GENERALI AUTOSTRADE01347360669 IT00295360457Milano MGAAULLA@PEC.IT PI331688-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 08:47:07

GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 01852570850 it01852570850Gela GIUDICECOSTRUZIONE.SERVIZISRL@PEC.ITPI331897-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 10:10:09

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 01518030349 IT01518030349Varano de' MelegariDALLARA@PEC.DALLARACOSTRUZIONI.ITPI332093-20 Senza Titolo Ritirata 03/12/2020 11:14:48

FIORI GUIDO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA00560190340 IT00560190340Varano de' MelegariFIORIGUIDOSNC@TICERTIFICA.ITPI332143-20 Offerta asfalti pedemontana novembre 2020Inviato 03/12/2020 11:34:57

EDIL STRADE S.R.L. 05981491219 IT05981491219Afragola EDILSTRADESRL@GALGANOPEC.ITPI332145-20 194.2020 Inviato 03/12/2020 11:36:09

MARINO ANTONIO MRNNTN69B03L458OIT00864430707Tufara MARINO.ANTONIO69@PEC.ITPI332177-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 11:44:47

LA TIZZANESE SRL 00830620340 IT00830620340Tizzano Val ParmaTIZZANESESNC@PEC.ITPI332215-20 Lavori di recupero, consolidamento strutturale e messa in sicurezza delle strade provinciali: settore pedemontana - anno 2020Inviato 03/12/2020 12:00:59

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330 IT01514160330Rottofreno ASFALTIPIACENZA@PEC.ITPI332311-20 ASFALTI PIACENZA SRLInviato 03/12/2020 12:23:35

PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 03604410369 IT03604410369Modena PROSERVICECOSTRUZIONI@SICUREZZAPOSTALE.ITPI332452-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 13:01:57

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP.  Esecutrice MORETTI SNC DI MORETTI ALESSIO E C.00447840356 IT00447840356Reggio nell'Emilia C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.ITPI332582-20 Senza Titolo Invalidato 03/12/2020 13:22:21

ROFFIA S.R.L. 01411770207 IT01411770207Marcaria ROFFIA3715.MN00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITPI332602-20 OFFERTA PER APPALTO LAVORI DI RECUPERO CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANA- ANNO 2020Inviato 03/12/2020 13:37:03

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 01779250347 IT01779250347Salsomaggiore TermeSCARAMUZZASRL@PEC.ITPI332628-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 13:54:21

SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. 01728090513 IT01728090513Arezzo SICOSTRUZIONI.AR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI332706-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 14:16:13

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 IT00122740350Castelnovo ne' MontiTAZZIOLIEMAGNANISRL@LEGALMAIL.ITPI332719-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 14:21:28

ITALSCAVI S.R.L. 00524560489 IT00524560489Scandicci ITALSCAVI@PEC.ITALSCAVI.COMPI332816-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 14:55:28

MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA02666060344 IT02666060344Parma MPF@POSTACERT.CEDACRI.ITPI332820-20 OFFERTA Inviato 03/12/2020 14:56:50

EDIL DUE S.R.L. 01509600993 it01509600993Genova EDIL2PEC@PEC.IT PI332822-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 14:57:05

CONSORZIO CORMA  Esecutrice EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - RICO' S.R.L.00697560357 IT00697560357Castelnovo ne' MontiPOSTACERTIFICATA@PEC.CONSORZIOCORMA.ITPI332844-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 15:03:38

RONZONI S.R.L. 03078140963 IT03078140963Seveso IMPRESARONZONI@LEGPEC.ITPI332955-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 15:23:51

EDILTECNICA SRL 00571410455 IT00571410455Carrara EDILTECNICASRL@GIGAPEC.ITPI333053-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 15:44:33

INTERSONDA - S.R.L. 01444910465 IT01444910465Castelnuovo di GarfagnanaINTERSONDA@PEC.ITPI333064-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 15:46:46

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO02057840353 IT02057840353Ventasso RCM.COSTRUZIONI@PEC.ITPI333067-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 15:47:51

GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. 01743410852 IT01743410852Mussomeli guastocostruzioni@spimail.itPI333204-20 Senza Titolo Invalidato 03/12/2020 15:57:23

GAMBARA ASFALTI S.P.A. 02853080170 IT00696530989Gambara GAMBARAASFALTI@PEC-MYNET.ITPI333219-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 16:02:07

F.I.S. S.p.A. 02797570161 IT02797570161Grumello del MonteFISIMP@LEGALMAIL.ITPI333243-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 16:07:29

MC S.R.L. 01781380348 IT01781380348Palanzano MCSRL.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI333245-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 16:08:28

BRONZINI ALDO DI BRONZINI CLAUDIO E DAVIDE S.N.C.02301950206 IT02301950206Viadana BRONZINIALDO@LEGALMAIL.ITPI333248-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 16:09:21

GRANELLI S.R.L. 02794840344 IT02794840344Salsomaggiore TermeGRANELLI2016@LEGALMAIL.ITPI333250-20 LAVORI DI RECUPERO, CONOLIDAMENTO STRUTTURALE  E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANAInviato 03/12/2020 16:09:53

EUREDIL SRL 01948190341 IT01948190341Langhirano EUREDIL.GONIZZI@APLAPARMA.LEGALMAIL.ITPI333252-20 SETTORE PEDEMONTANA ANNO 2020Inviato 03/12/2020 16:10:33

MANFREDI ANTONIO S.A.S.  Esecutrice MANFREDI ANTONIO S.A.S.02936970348 IT02936970348Bedonia manfrediantoniosas@libero.itPI333263-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 16:13:57

copia informatica per consultazione



DMA COSTRUZIONI S.R.L. 00920460946 IT00920460946Venafro DMACOSTRUZIONI@LEGALMAIL.ITPI333302-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 16:24:52

PIAZZA S.R.L. 01518140346 IT01518140346Neviano degli ArduiniPIAZZASRL@PEC.IT PI333362-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 16:31:28

C.O.A.F. - COOPERATIVA OPERAI AGRICOLI-FORESTALI DELLA LUNIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLAFORESTALE00192480457 IT00192480457Villafranca in LunigianaCOAF@PEC.IT PI333363-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 16:31:45

PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA02498250741 IT02498250741Brindisi palazzocostruzionisrls@pec.itPI333458-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 17:03:51

OPPICI UGO S.R.L. 01804800348 IT01804800348Fornovo di Taro OPPICIUGOSNC.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI333527-20 "Lavori recupero, consolidamento strutturale e messa in sicurezza delle strade provinciali SETTORE PEDEMONTANA-ANNO 2020"Inviato 03/12/2020 17:20:04

ZEBA SRL 00227490349 IT00227490349Fidenza zebasrl@pec.it PI333540-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 17:23:53

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL01413200336 IT01413200336Gossolengo ETSSRL@POSTA-CERTIF.ITPI333544-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 17:24:54

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP.  Esecutrice MORETTI SNC DI MORETTI ALESSIO E C.00447840356 IT00447840356Reggio nell'Emilia C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.ITPI333547-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 17:25:39

VS COSTRUZIONI SRL 02860150644 IT02860150644Teora VSCOSTRUZIONI@DIELLEPEC.ITPI333570-20 DOCUMENTAZIONE Inviato 03/12/2020 17:36:09

ZANIBONI S.R.L. 01645130368 IT01645130368Finale Emilia ASFALTIZANIBONI@PEC.ITPI333572-20 PROVINCIA DI PARMA - PEDEMONTANAInviato 03/12/2020 17:36:42

C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA 02606440341 IT02606440341Sissa Trecasali CFSSOCCOOP@POSTACERT.CEDACRI.ITPI333611-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 17:52:28

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351 IT02220130351Villa Minozzo BERTOIASRL@LEGALMAIL.ITPI333632-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 17:59:56

GALLERINI PIERGIORGIO GLLPGR94L31C219IIT02703270351Ventasso GALLERINI.PIERGIORGIO@LAPAM.LEGALMAIL.ITPI333662-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 18:02:15

"T.M.G. - SCAVI S.R.L.",  DETTA IN FORMA ABBREVIATA "T.M.G. S.R.L."00620670141 IT00620670141Berbenno di ValtellinaTMG.INFO@PEC.TMGSONDRIO.ITPI333666-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 18:04:04

IMPRESA GABELLI S.R.L. 02102530348 IT02102530348Varano de' MelegariCERTIFICATA@PEC.IMPRESAGABELLI.ITPI333714-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 18:17:00

LUSIGNANI COSTRUZIONI DI LUSIGNANI SERGIO E FABRIZIO S.N.C.01797770342 IT01797770342Pellegrino ParmenseINFO@PEC.LUSIGNANICOSTRUZIONI.ITPI333718-20 PROCEDURA APERTA Inviato 03/12/2020 18:18:34

LUSARDI S.R.L. 01593100348 IT01593100348Tornolo LUSARDISRL@LEGALMAIL.ITPI333740-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 18:26:36

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRUCCI S.R.L.00151860335 IT00151860335Lugagnano Val d'ArdaVETRUCCI@PEC.VETRUCCISRL.ITPI333800-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 19:27:43

NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C.01826410340 IT01826410340Varano de' MelegariNUMANTIEROSSI@PEC.ITPI333902-20 LAVORI DI RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2020 - CUP D23D20000100001 - CIG 8528971984Inviato 04/12/2020 08:15:39

EDIL SCAVIL S.R.L. 01915300162 IT01915300162Pedrengo EDILSCAVIL@PROPEC.ITPI333919-20 LAVORI DI RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANAInviato 04/12/2020 08:33:00

MORANI S.R.L. 00601130354 IT00601130354Casina MORANI@PEC.IT PI333938-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 08:45:49

SITEC S.R.L. 00963000344 IT00963000344Lesignano de' BagniSITEC@TICERTIFICA.ITPI333939-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 08:46:19

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA02448320347 IT02448320347Collecchio ABGLOBALSERVICE@PEC.ITPI333951-20 OFFERTA Inviato 04/12/2020 08:50:14

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 01518030349 IT01518030349Varano de' MelegariDALLARA@PEC.DALLARACOSTRUZIONI.ITPI333965-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 08:54:20

SOTECO S.R.L. 02607330988 IT02607330988Aulla SOTECOAULLA@LEGALMAIL.ITPI333992-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 09:08:38

IEMBO MICHELE S.R.L. 02555430343 IT02555430343Noceto IEMBOMICHELESRL@LEGALMAIL.ITPI334091-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 09:41:08

L.T.R. ASPHALT -  S.R.L. 01635570763 IT01635570763Tito ltrasphalt@pec.it PI334107-20 LTR PEDEM 20 Inviato 04/12/2020 09:47:18

COSTRUIRE - S.R.L. 01904540463 IT01904540463Montecarlo COSTRUIREMONTECARLO@PEC.ITPI334109-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 09:48:04

COGESTRA S.R.L. 02770800346 IT02770800346Colorno COGE-STRA@PEC.IT PI334127-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 09:54:19

VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI SRL 02712020342 IT02712020342Fidenza VIELLESCAVI@LEGALMAIL.ITPI334145-20 SETTORE PEDEMONTANA ANNO 2020 CIG 8528971984Inviato 04/12/2020 10:00:00

GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. 01743410852 IT01743410852Mussomeli guastocostruzioni@spimail.itPI334171-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 10:05:20

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA00162770341 IT00162770341Collecchio SIP.SPA@LEGALMAIL.ITPI334172-20 BANDO PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2020 - CON FINANZIAMENTO INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E Inviato 04/12/2020 10:05:41

EDILFORM S.R.L. 04606970285 IT04606970285Pernumia EDILFORMSRL@INTERNETPEC.ITPI334185-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 10:08:40

copia informatica per consultazione



PIERPAOLO PALAZZO PLZPPL01T02B180Tit02633550740Brindisi imp.geom.palazzo@gmail.comPI334188-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 10:09:01

CUTRI' S.R.L. 01846120341 IT01846120341Medesano CUTRISRL@LAMIAPEC.ITPI334341-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 10:27:02

TLS S.R.L. 02647090592 IT02647090592Latina TLS.LATINA@LEGALMAIL.ITPI334393-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 10:35:52

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L. 00111180337 IT00111180337Rottofreno BOCCENTISPA@PEC.ITPI334493-20 Pratica 181_2020 Inviato 04/12/2020 10:39:46

TIRRI FELICE S.R.L. 02018720348 IT02018720348Torrile TIRRIFELICESRL@LEGALMAIL.ITPI334536-20 TIRRI FELICE SRL Inviato 04/12/2020 10:43:21

AB ARCESE S.R.L. 02481590608 IT02481590608Alatri ABARCESESRL@LEGALMAIL.ITPI334882-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 11:07:04

CICCARELLA S.R.L. 02735250645 IT02735250645Vallata CICCARELLA.SRL@PEC.ITPI334904-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 11:14:23

GENERALE COSTRUZIONI S.R.L. 02463070207 it02463070207Mantova SCGC@PEC.IT PI334948-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 11:29:09

ANTONUTTI - S.R.L. 01240770170 IT00613340983Lonato del Garda ANTONUTTIPEC@CGMLEGAL.COMPI334952-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 11:29:49

GRENTI S.P.A. 01514520343 it01514520343Solignano GRENTI@LEGALMAIL.ITPI334953-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 11:30:09

BEGANI ANSELMO SRL 02285620346 IT02285620346Palanzano BEGANISRL@LEGALMAIL.ITPI334976-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 11:39:26

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI RECUPERO, 

CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2020 - CON FINANZIAMENTO 

INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

C.U.P. D23D20000100001 C.I.G. 8528971984 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 09/12/2020 

apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 09/12/2020, alle ore 9.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel 
bando di gara si  procede, nella prima seduta pubblica, a verificare la ricezione delle 
offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana 
Pinardi, Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario 
verbalizzante la Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma 

Premesso che con DDT n. 1377 del 24/11/2020 si è proceduto all’indizione della gara 
d’appalto per l’affidamento dei lavori in oggetto tramite procedura aperta, ai sensi dell’art. 
36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo 
ribasso sull’elenco prezzi a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i.,  

il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, 
entro il termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 12,00 del giorno 
04/12/2020 sono pervenute a questa Amministrazione n.  73 (settantatre) domande di 
ammissione alla procedura di gara, come da prospetto allegato al presente verbale di cui 
forma parte integrante e sostanziale. 
 
L’allegato elenco delle imprese offerenti è stato scaricato dalla piattaforma SATER in data 
odierna.  
 
Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed 
a verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine 
dell’ammissibilità alla fase successiva di  valutazione delle offerte tecniche e poi 
economiche, seguendo l’ordine scheda “Offerte ricevute” presente sulla piattaforma 
SATER. 
 

Tutte le offerte sono pervenute entro il termine di scadenza fissato nel disciplinare di gara.  

copia informatica per consultazione



 
 
 
Il Presidente dà atto che la seduta odierna è stata sospesa alle ore 13,45 e ripresa alle 
14,15 per continuare la valutazione della documentazione amministrativa. 
 
La seduta del 09/12/2020 termina alle ore 16,30.  
 
Il Presidente sospende la seduta dando atto che la stessa sarà ripresa alle ore 8,30 del 
giorno successivo 10/12/2020 al fine di terminare la valutazione amministrativa degli 
offerenti ed attivare il soccorso istruttorio laddove necessario. 
 
Il giorno 10/12/2020 alle 8,30 la sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica 
Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, Presiede la seduta pubblica di gara tramite la 
piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia -Romagna (in seguito: SATER), in 
modalità “Seduta Virtuale”, per riprendere la seduta di gara sospesa in data 09/12/2020, e 
terminare la valutazione amministrativa; assiste da remoto in qualità di segretario 
verbalizzante la Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 
 
La seduta del giorno 10/12/20 è stata sospesa alle ore 9,30 per essere ripresa alle ore 
11,15 per continuare la valutazione amministrativa ed attivare il soccorso istruttorio 
laddove necessario. 
 

Limitatamente ai seguenti offerenti si rileva quanto segue: 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Giudice Costruzioni e Servizi srl non è 
conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI; si rileva altresì che  non è 
stata assolta l’imposta di bollo. Si attiva pertanto la procedura di soccorso istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico T.M.G. - Scavi srl non è conforme al modello 
predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di soccorso 
istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Lusignani Costruzioni di Lusignani Sergio e 
Fabrizio snc non è conforme al modello predisposto dalla S.A. Si attiva pertanto la 
procedura di soccorso istruttorio; 

- l’operatore economico Vielle Scavi e Costruzioni srl non ha prodotto il passoe. Si attiva 
pertanto la procedura di soccorso istruttorio; 

- l’operatore economico TLS srl non ha prodotto la certificazione che consente l’ulteriore 
riduzione del 20% della garanzia (ISO 14001). Si attiva pertanto la procedura di soccorso 
istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Boccenti Giovanni e Figli srl non è conforme al 
modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di 
soccorso istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Ciccarella srl non è conforme al modello 
predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di soccorso 
istruttorio; 

 
Per tutti gli altri concorrenti la Documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel 
disciplinare di gara e sono ammessi  alla successiva fase di gara. 
 

Il Presidente dispone: 

copia informatica per consultazione



• di attivare il soccorso istruttorio attraverso il sistema SATER nei confronti degli 
indicati operatori economici, al fine di integranre la documentazione di gara entro e 
non oltre il 15/12/2020 ore 18.00, pena l’esclusione. 

• Di disporre la pubblicazione di tutti gli atti di gara sul Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
 
 
La seduta termina alle ore 12.00  
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

 

 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   

(documento firmato digitalmente) 

 
 

Il Segretario Verbalizzante:  Gloria Tanzi    (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI 

RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE 

STRADE PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2020 - CON 

FINANZIAMENTO INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 

DEI TRASPORTI C.U.P. D23D20000100001 C.I.G. 8528971984 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 17/12/2020 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

  

In questo giorno 17/12/2020, alle ore 11.30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 
di gara si  procede, nella prima seduta pubblica, a verificare la ricezione delle offerte collocate sul 
SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 
Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste da remoto in qualità di segretario verbalizzante la 
Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma 
 
Il Presidente di seggio, visto il verbale n. 1 del 09/12/2020 prende atto che:  

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Giudice Costruzioni e Servizi srl non è 
conforme al modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI; si rileva altresì che  non è 
stata assolta l’imposta di bollo.  
L’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine perentorio 
assegnato (ore 18.00 del 15/12/2020) ed è pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
Non è stato adempiuto tuttavia l’obbligo del pagamento dell’imposta di bollo. Pertanto, si 
procederà alla conseguente segnalazione all’Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale 
di PARMA; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico T.M.G. - Scavi srl non è conforme al modello 
predisposto dalla S.A. Manca la parte VI.  
Si da atto che l’operatore economico non ha integrato la documentazione richiesta nel 
termine perentorio assegnato (ore 18.00 del 15/12/2020) ed è pertanto escluso dalla  
successiva fase di gara. La comunicazione di esclusione verrà effettuata tramite il sistema 
SATER; il termine di proposizione di eventuale ricorso è di 30 giorni dalla data di invio della 
comunicazione.  

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Lusignani Costruzioni di Lusignani Sergio e 
Fabrizio snc non è conforme al modello predisposto dalla S.A.  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 15/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara  

copia informatica per consultazione



- l’operatore economico Vielle Scavi e Costruzioni srl non ha prodotto il passoe. Si da atto 
che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine perentorio 
assegnato (ore 18.00 del 15/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara  

- l’operatore economico TLS srl non ha prodotto la certificazione che consente l’ulteriore 
riduzione del 20% della garanzia (ISO 14001).  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 15/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara  

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Boccenti Giovanni e Figli srl non è conforme al 
modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI.  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 15/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara  

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Ciccarella srl non è conforme al modello 
predisposto dalla S.A. Manca la parte VI.  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 15/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara  

 
Si procede quindi all’apertura delle offerte economiche ed alla determinazione della soglia di 
anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed 
all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa. 
 
L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA con sede legale in Gravina In Puglia (BA) Via Mameli 20 codice 
fiscale e partita IVA 07981970721 
 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 238.628,60 € 27.371,40 
 

10,29 
 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 40.800,00. 

Si allega alla presente il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER. 
 
Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per 
gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta di gara termina alle ore 12.00 circa 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 
Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante :  Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 
 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA APERTA 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE 

STRADE PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2020 - CON 

FINANZIAMENTO INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 

DEI TRASPORTI C.U.P. D23D20000100001 C.I.G. 8528971984 - Verbale seduta pubblica del 

30/12/2020 Riscontro congruità costi manodopera e formulazione proposta di aggiudicazione 
 

  

In questo giorno 30/12/2020, alle ore 11.45 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara al punto 3.1, il seggio di gara costituito dalla Dottoressa Giordana Pinardi Responsabile di 

Posizione organizzativa della Stazione Unica Appaltante, in qualità di Presidente e dal Dott. Pietro 

Piccerillo Responsabile di Posizione Organizzativa dell’ufficio Legale - Accesso Agli – Controllo 

Atti – Privacy, in qualità di segretario verbalizzante, richiamato il precedente verbale di gara del 

17/12/2020, prende atto che il Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Gloria Resteghini con 

atto del 29/12/2020 ha attestato che l’importo dichiarato da COSTRUZIONI FERRARESE 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA per i costi della manodopera risulta essere congruo. 

 

Pertanto l’offerente aggiudicatario risulta COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA con sede legale in Gravina In Puglia (BA) Via Mameli 20 codice 

fiscale e partita IVA 07981970721 

 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 
€ 238.628,60 € 27.371,40 

 

10,29 

 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 40.800,00. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per 

gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

La seduta termina alle ore 12.00 circa 

IL PRESIDENTE 

dott. ssa Giordana Pinardi 

(documento firmato digitalmente) 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott. Pietro Piccerillo  

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



17/12/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDD… 1/3

Verifica Anomalia

Compilatore

Giordana Pinardi

    Data

17/12/2020 11:15:10

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI321284-20

Fascicolo di Sistema

FE042474

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

8528971984

CUP

D23D20000100001

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

24/11/2020

 

Oggetto

BANDO PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2020 - CON FINANZIAMENTO INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI. 
C.U.P. D23D20000100001 C.I.G. 8528971984 

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

8528971984

Descrizione

APPALTI PEDEMONTANA 2020

Base d'Asta Lotto

266.000,00

       

 

Media Ribassi

9,5173214286

Media Scarti

2,7114285714

Somma Ribassi

532,97

Parametro per esclusione automatica

10

   

Soglia Anomalia

10,52055

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto Aritmetico Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

MARINO ANTONIO 198.116,80 67.883,20 25,52 Ali 0 Anomalo        

VS COSTRUZIONI SRL 211.097,60 54.902,40 20,64 Ali 0 Anomalo        

EDIL STRADE S.R.L. 213.305,40 52.694,60 19,81 Ali 0 Anomalo        

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

copia informatica per consultazione

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=


17/12/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDD… 2/3

DMA COSTRUZIONI S.R.L. 214.608,80 51.391,20 19,32 Ali 0 Anomalo        

INTERSONDA - S.R.L. 221.684,40 44.315,60 16,66 Ali 0 Anomalo        

PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 225.248,80 40.751,20 15,32 Ali 0 Anomalo        

CONSORZIO CORMA Esecutrice EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - RICO' S.R.L. 229.105,80 36.894,20 13,87 Ali 0 Anomalo        

ZANIBONI S.R.L. 229.238,80 36.761,20 13,82 Ali 0 Anomalo        

LUSARDI S.R.L. 229.292,00 36.708,00 13,8   4,2826785714 Anomalo        

CUTRI' S.R.L. 229.504,80 36.495,20 13,72   4,2026785714 Anomalo        

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 229.717,60 36.282,40 13,64   4,1226785714 Anomalo        

MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 229.930,40 36.069,60 13,56   4,0426785714 Anomalo        

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 230.223,00 35.777,00 13,45   3,9326785714 Anomalo        

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO 230.781,60 35.218,40 13,24   3,7226785714 Anomalo        

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRU... 231.021,00 34.979,00 13,15   3,6326785714 Anomalo        

VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI SRL 231.260,40 34.739,60 13,06   3,5426785714 Anomalo        

MANFREDI ANTONIO S.A.S. Esecutrice MANFREDI ANTONIO S.A.S. 231.499,80 34.500,20 12,97   3,4526785714 Anomalo        

EUREDIL SRL 231.739,20 34.260,80 12,88   3,3626785714 Anomalo        

SITEC S.R.L. 231.978,60 34.021,40 12,79   3,2726785714 Anomalo        

ZEBA SRL 232.297,80 33.702,20 12,67   3,1526785714 Anomalo        

PIERPAOLO PALAZZO 232.324,40 33.675,60 12,66   3,1426785714 Anomalo        

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 232.590,40 33.409,60 12,56   3,0426785714 Anomalo        

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 232.883,00 33.117,00 12,45   2,9326785714 Anomalo        

C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA 233.122,40 32.877,60 12,36   2,8426785714 Anomalo        

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 233.361,80 32.638,20 12,27   2,7526785714 Anomalo        

IMPRESA GABELLI S.R.L. 233.601,20 32.398,80 12,18   2,6626785714 Anomalo        

MORANI S.R.L. 233.867,20 32.132,80 12,08   2,5626785714 Anomalo        

COGESTRA S.R.L. 234.186,40 31.813,60 11,96   2,4426785714 Anomalo        

PIAZZA S.R.L. 234.479,00 31.521,00 11,85   2,3326785714 Anomalo        

EDILFORM S.R.L. 234.612,00 31.388,00 11,8   2,2826785714 Anomalo        

MC S.R.L. 234.771,60 31.228,40 11,74   2,2226785714 Anomalo        

LA TIZZANESE SRL 234.984,40 31.015,60 11,66   2,1426785714 Anomalo        

OPPICI UGO S.R.L. 235.197,20 30.802,80 11,58   2,0626785714 Anomalo        

L.T.R. ASPHALT - S.R.L. 235.277,00 30.723,00 11,55   2,0326785714 Anomalo        

BRONZINI ALDO DI BRONZINI CLAUDIO E DAVIDE S.N.C. 235.516,40 30.483,60 11,46   1,9426785714 Anomalo        

ROFFIA S.R.L. 235.729,20 30.270,80 11,38   1,8626785714 Anomalo        

LUSIGNANI COSTRUZIONI DI LUSIGNANI SERGIO E FABRIZIO S.N.C. 235.862,20 30.137,80 11,33   1,8126785714 Anomalo        

COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 238.628,60 27.371,40 10,29   0,772678571399998     1   Aggiudicatario proposto

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA 240.304,40 25.695,60 9,66   0,142678571399999     2   II Classificato

META SRL 240.543,80 25.456,20 9,57   0,0526785713999995     3    

NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. 241.980,20 24.019,80 9,03   0     4    

EDIL SCAVIL S.R.L. 242.618,60 23.381,40 8,79   0     5    

ANTONUTTI - S.R.L. 242.858,00 23.142,00 8,7   0     6    

IEMBO MICHELE S.R.L. 243.044,20 22.955,80 8,63   0     7    

TIRRI FELICE S.R.L. 244.321,00 21.679,00 8,15   0     8    

FIORI GUIDO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 245.039,20 20.960,80 7,88   0     9    

AB ARCESE S.R.L. 246.874,60 19.125,40 7,19   0     10    

GENERALE COSTRUZIONI S.R.L. 248.257,80 17.742,20 6,67   0     11    

copia informatica per consultazione



17/12/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDD… 3/3

CICCARELLA S.R.L. 248.497,20 17.502,80 6,58   0     12    

GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 248.710,00 17.290,00 6,5   0     13    

GRENTI S.P.A. 249.587,80 16.412,20 6,17   0     14    

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L. 250.040,00 15.960,00 6   0     15    

F.I.S. S.p.A. 250.758,20 15.241,80 5,73   0     16    

TLS S.R.L. 251.316,80 14.683,20 5,52   0     17    

EDIL DUE S.R.L. 254.641,80 11.358,20 4,27   0     18    

BEGANI ANSELMO SRL 254.801,40 11.198,60 4,21   0     19    

ITALSCAVI S.R.L. 254.801,40 11.198,60 4,21   0     19    

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL 255.094,00 10.906,00 4,1   0     21    

GRANELLI S.R.L. 255.280,20 10.719,80 4,03   0     22    

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 255.306,80 10.693,20 4,02   0     23    

EDILTECNICA SRL 255.360,00 10.640,00 4   0     24    

SOTECO S.R.L. 255.865,40 10.134,60 3,81   0     25    

PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 255.998,40 10.001,60 3,76   0     26    

M.G.A. S.R.L. - MANUTENZIONI GENERALI AUTOSTRADE 256.158,00 9.842,00 3,7   0     27    

GAMBARA ASFALTI S.P.A. 256.663,40 9.336,60 3,51 Ali 0     28    

COSTRUIRE - S.R.L. 257.035,80 8.964,20 3,37 Ali 0     29    

SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. 257.541,20 8.458,80 3,18 Ali 0     30    

C.O.A.F. - COOPERATIVA OPERAI AGRICOLI-FORESTALI DELLA LUNIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLAFORE... 257.700,80 8.299,20 3,12 Ali 0     31    

GALLERINI PIERGIORGIO 258.259,40 7.740,60 2,91 Ali 0     32    

GUASTO COSTRUZIONI S.R.L. 258.631,80 7.368,20 2,77 Ali 0     33    

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. Esecutric... 259.217,00 6.783,00 2,55 Ali 0     34    

RONZONI S.R.L. 259.882,00 6.118,00 2,3 Ali 0     35    

copia informatica per consultazione


